
15 lecie Stowarzyszenia Cudownego Medalika w parafii NSPJ w 

Trzebiczu 

 

 Uroczystość Jubileuszowa Apostolatu Maryjnego w Trzebiczu 

odbyła się 22 września 2012 roku.  Przygotowania były długie, 

przede wszystkim na modlitwie przed Niepokalaną. Ks. Proboszcz 

Tadeusz Wołoszyn polecał Bogu  Wspólnotę na comiesięcznych 

czuwaniach fatimskich. Bóg nas wysłuchał . Dziś w naszych sercach 

tyle radości . Towarzyszy nam pokój serca. Jesteśmy wdzięczni 

Niepokalanej za tę Uroczystość.  

 Apostolat Maryjny w naszej Parafii został założony we wrześniu 

1997 roku. Na Dekanalnym Dniu Skupienia  26 października przyjęto 

do Apostolatu 16 członków, przewodniczący został Piotr Rech. Od 27 

grudnia 1999 roku  funkcje przewodniczącej pełni Helena Rutkiewicz.  

W tym przyjęto 17 członków , do wieczności odeszło 10 członków. 

Obecnie, w czasie Jubileuszu Wspólnota liczy 23 członków. 

Uroczystością towarzyszył podniosły nastrój, świąteczny klimat i 

piękny wystrój świątyni. , jej obejścia i sali wiejskiej.  Na uroczystości 

przybył J.E. Ks. Bp Paweł Socha, ks. Zbigniew Wokotrub – założyciel 

wspólnoty, kapłani z Dekanatu. Świętowanie rozpoczęło się od 

modlitwy za zmarłych na cmentarzu. Wróciły wspomnienia wspólnie 

przeżytych lat gdy byli wśród nas. Następnie trwaliśmy na modlitwie 

różańcowej przed Najświętszym Sakramentem w Kościele. O 

godzinie 11.00 przybył Biskup do świątyni. Na uroczystościach 

obecny był Burmistrz Miasta i Gminy Drezdenko Maciej Pietruszak. 

Na początku powitaliśmy naszego  Pasterza  kwiatami i chlebem. 

Ksiądz Proboszcz poprosił Księdza Biskupa o Mszę świętą w intencji 

Apostolatu, powitał zebranych . Wyraził wielką radość z obecności 

kapłanów wraz ze Wspólnotami z parafii Drezdenko , Nowe 

Drezdenko i Stare Kurowo. Do Liturgii włączyli się młodzi z KSM-u  

(10 – lecie) i Białej Armii. Ksiądz Biskup podkreślił , że ważne jest 



dziś , by Kościół wypełniał się Wspólnotami starszych , dzieci i 

młodzieży. Po kazaniu Bikup przyjął nowych członków do Wspólnoty 

Apostolatu Maryjnego: Majowicz Dorota , Sibik Helena , Owaczarzak 

Roman, Kęsy Zdzisłąwa, Jakubowska Bernadeta. Na zakończenie 

Eucharystii ksiądz proboszcz podziękował , a nowi członkowie 

wręczyli kwiaty z zapewnieniem o modlitwie. Duchowo umocnieni i 

szczęśliwi powędrowaliśmy na salę wiejską na Agapę. Na centralnym 

miejscu była umieszczona figurka Niepokalanej i zapalone świece. 

Dookoła stoły  bogato zastawione. Przybyło nas na posiłek 98 osób/  

Gościliśmy się …. czym chata bogata…. 

Podczas agapy była prezentacja grup , wspomnienia , prezenty , 

życzenia i niekończące się podziękowania. Ks.Biskup i Burmistrz i 

goście dokonali wpisu do kronik Apostolatu i KSM-u. Uroczystości 

zakończyły się Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

Dziś dziękujemy wszystkim, którzy przybyli i wzięli udział we 

wspólnej modlitwie Jubileuszowej.  

Dziękujemy księdzu biskupowi , że znalazł dla nas czas , księdzu 

proboszczowi za modlitwę i serce kapłańskie. Wszystkim Bóg zapłać. 

Przy tym święcie życzymy wielu łask od Jezusa za pośrednictwem 

Maryi….  

Wszystko z Niepokalaną…….. 

Międzychodzko – Drezdenecki Cech Rzemiosł Różnych  

dziękuje Panu Bogu…. 

19 marca , w Uroczystość św. Józefa, do Kościoła w Trzebiczu 

przybyli Rzemieślnicy z Cechu Rzemiosł Różnych z regionu 

Międzychód- Sieraków – Drezdenko. Zaproszony został przez 

Starszych Cechu Ks. Bp Stefan Regmunt . Po przekroczeniu progu 

świątyni przywitali Pasterza  Władze : Starosta Andrzej Bajko i 

Burmistrz Drezdenka  Maciej Pietruszak. Nie  zabrakło ciepłych słów 



od najmłodszych Parafian. Przybyłych  Gości , a wśród nich  

Marszałka Województwa p. Macieja Szykułe , Kapłanów  Dekanatu, 

Przedsiębiorców z Trzebicza, Dyrektorów Szkół , Banku , Strażaków, 

Parafian  przywitał Ksiądz Proboszcz Tadeusz Wołoszyn. Podczas  

Eucharystii Ks. Biskup modlił się w intencji Rzemieślników. 

Powiedział : „ Dzisiaj bardzo ważne jest , aby młodzi ludzie byli 

dobrymi rzemieślnikami, mistrzami w swoim zawodzie. Rzemieślnicy 

zawsze byli wierni tradycji i pielęgnowali wiarę. ” Podziękował 

Cechowi za ich udział w Pielgrzymkach do Rokitna  i na  Jasną Górę. 

Uroczystość stworzyła klimat Wielkiego dziękczynienia  i 

radości . Wypełniona świątynia  wiernymi, śpiew Parafialnej Scholi, 

oraz Młodzieżowej Orkiestry z Drezdenka uradowały  Księdza 

Biskupa.  

Po dziękczynieniu  niespodziewanie Starszy Cechu Wacław 

Napierała , Podstarszy Cechu Henryk Majzlik i Przemysław Formalik 

, oraz Wice Prezes Izby Rzemieślniczej w Gorzowie Wlkp. odznaczyli 

Księdza Biskupa Złotą Odznaką i  Medalem Jana Kilińskiego. Na 

kościele rozległy się gromkie brawa. Na zakończenie  Ksiądz Biskup 

udzielił błogosławieństwa .  

Sołtysi z Trzebicza i Trzebicza Nowego podziękowali 

Biskupowi wręczając pisankę świąteczną .    

Dalsze uroczystości przeniosły się do Sali Wiejskiej , gdzie Koło 

Gospodyń w Trzebiczu  przygotowało posiłek. Wszystko co stało się   

piękną modlitwą i braterskim spotkaniem to zasługa Pasterza Diecezji  

, Sponsorów i zaangażowanych Parafian. 

 

 

21 lat kapłaństwa … 

 



           We wtorek 29 maja br. na zaproszenie proboszcza parafii NSPJ 

w Trzebiczu, ks. Tadeusza Wołoszyna przybyli jego koledzy (ci, 

którym obowiązki duszpasterskie na to pozwoliły) kapłani, którzy 

wspólnie 21 lat temu w Katedrze Gorzowskiej przyjęli święcenia 

kapłańskie z rąk ks. Bp. Michalika. Gości jubilatów przywitała 

odświętnie  udekorowana świątynia oraz licznie zgromadzeni wierni. 

Codzienna Msza św. przybrała jakże podniosły i uroczysty charakter. 

Homilię wygłosił ks. Rafał Zendran z Głogowa, skupiając się na 

przesłaniu, iż nie można prawdziwie miłować bliźniego bez 

zrozumienia jego podmiotowości,  odrębności i godności. Należy 

zrozumieć prawdę fundamentalną, iż każdy z nas jest cząstką  Pana 

Boga i tylko On jest uprawniony do oceny naszego życia.  Na 

zakończenie Mszy świętej  dostojni jubilaci otrzymali podziękowania 

za codzienną posługę kapłaństwa oraz życzenia Bożego 

błogosławieństwa i opieki Pani Jasnogórskiej. Życzenia składali 

przedstawiciele parafii oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Trzebiczu. Zewnętrznym wyrazem szacunku były piękne róże, które u 

wielu gości spowodowały lekkie wzruszenie. Po Eucharystii i 

pamiątkowym zdjęciu  kapłani spotkali się na okolicznościowej 

kolacji, a młodzież została zaproszona na wspólne grillowanie do 

ogrodu przy plebanii. Uroczystość ta zapewne na długo zapisze się w 

pamięci naszej parafii. Dziękujemy … 

 

Roman Owczarzak 

Sesja KSM-u i Marsz dla Życia 2012 

           W dniach  24- 25 marca 2012 odbyła się Sesja Diecezjalna 

KSM-u w Zielonej Górze. Przybyła na nią młodzież z całej Diecezji 

Zielonogórsko-Gorzowskiej. Wśród nich oddział z Trzebicza. 

Omówiliśmy najważniejsze inicjatywy, które odbędą się w 2012 

roku.  Poinformowano nas także o uchwałach podjętych na Zjeździe 

Ogólnopolskim KSM-u, który miał miejsce w lutym, w 



Niepokalanowie. Jednym z najważniejszych elementów był wybór 

nowego prezydium.  Przewodniczącym został  prezes Zarządu 

Diecezjalnego Zielonogórsko-Gorzowskiego Łukasz Brodzik. Czeka 

nas wiele atrakcji, w których będziemy mogli wziąć udział. 

Będą  to:  Dni Formacyjne, Języki Obce, kursy, szkolenia, w różnych 

częściach Polski. 

Wieczorem 24 marca udaliśmy się na projekcję filmu  pt. „The Human 

Experience” do kina Nysa. Jest to najnowsza pełnometrażowa 

produkcja katolicka wytwórni filmowej z Nowego Jorku Grassroots 

Films. Opowiada ona historię młodych Amerykanów, którzy po 

ciężkich doświadczeniach życiowych zaczynają poszukiwać w swoim 

życiu „czegoś więcej” aniżeli tylko dolarów i kariery. Wyruszając w 

podróż, która to na zawsze już odmieni ich życie, poszukują 

odpowiedzi na podstawowe pytanie, dotyczące każdego młodego 

człowieka: „Po co żyję…?”. Film zdobył dotychczas 30 nagród na 

ogólnoświatowych festiwalach i był wyświetlany blisko w 100 różnych 

miastach na całym świecie. 

Następnego dnia, 25  marca uczestniczyliśmy w Marszu dla Życia 

ulicami miasta. W samo południe Mszy św. z Duchową Adopcją 

Dziecka Poczętego w kościele Najświętszego Zbawiciela 

przewodniczył bp dr Stefan Regmunt. – Festiwal to zaproszenie dla 

każdego człowieka, do tego, by każdy pokazał, że życie jest piękne i że 

warto żyć. Warto być przy drugim człowieku, żeby nigdy nie zwątpił, że 

życie ma sens – tłumaczył bp Regmunt. W trakcie Mszy św. 

kilkadziesiąt osób podjęło Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. 

Polega to na krótkiej, codziennej modlitwie za dziecko, które się 

jeszcze nie urodziło. Trwa ona 9 miesięcy. W homilii biskup podkreślił, 

że chrześcijanie powinni propagować cywilizację życia i być 

apostołami życia. – Dziś w sposób szczególny rodzina powinna być 

objęta opieką. Powinniśmy się cieszyć każdym nowym życiem. To jest 

dar dla rodziny. To także dar dla państwa i narodu – podkreślał i 

kontynuował: – Przyjście na świat dziecka nie może być traktowane 

jako zobowiązanie finansowe, ale jako szansa do wszelakiego rozwoju. 

Dlatego chcemy bronić życia. Po niej ruszyliśmy ulicami miasta. „Życie 

jest cudem”, „Jesteśmy za życiem”, „Życie jest the best”, „Kocham 

życie” – to tylko kilka transparentów, jakie nieśliśmy. W Marszu dla 



Życia w Zielonej Górze wzięło udział ok. 2,5 tys. osób, które przeszły 

głównymi ulicami miasta. Uczestniczyli w nim nie tylko 

zielonogórzanie, ale także mieszkańcy m.in.: Lubska, Nowej Soli, 

Świebodzina, Kargowej, a nawet Gorzowa Wlkp.  Było radośnie, 

kolorowo i głośno. 

           Uczestniczyłem w Marszu dla Życia już po raz drugi. Moje 

spostrzeżenia są takie,  że przyciąga on coraz więcej osób. Widać, iż w 

kształtowanie włącza się młodzież. Bardzo cieszy mnie ten fakt. My, 

młodzi, coraz więcej poświęcamy czasu i angażujemy się w życie 

społeczne, kulturalne i duchowe. Wypełniamy to, czego nauczył nas 

wielki człowiek, którym był i będzie Bł. Jan Paweł II. 

Prezes oddziału KSM-u Trzebicz 

Radosław Zemsta 

 

 

Gościm pamięta… 7. rocznica śmierci bł. Jana Pawła II 

          2 kwietnia w kościele filialnym w Gościmiu odbyło się czuwanie 

modlitewne w rocznicę śmierci  bł. Jana Pawła II. Choć minęło już 7 

lat, cały czas o nim pamiętamy. Poprowadziła je schola młodzieżowa i 

KSm. Rozpoczęliśmy je Apelem Maryjnym. Następnie odmówiliśmy 

Różaniec, który był przeplatany śpiewem. Trwało ono od 21.00 do 

21.37. 

Motywem przewodnim były słowa: „Nie ustawajcie w modlitwie, 

gdziekolwiek będziecie. Raz jeszcze powtarzam: Nie ustawajcie w 

modlitwie, za życia mojego i po śmierci. Naród, który się modli, jest 

innym narodem.” 

W ten sposób wypełniamy Testament, który  nam zostawił. Jak zawsze 

przybyło wiele osób. Nie kryto wzruszeń. Na koniec odśpiewaliśmy 

„Barkę” i rozeszliśmy się do domów. 

Prezes oddziału KSM-u Trzebicz 



Radosław Zemsta 

Trzebiczu , oraz w świątyni filialnej w Gościmiu podczas Mszy 

świętej 19  kandydatów przyjęto do grona ministrantów. Na tą 

uroczystość przybyła cała wspólnota parafialna , a zwłaszcza rodziny , 

wychowawcy i nauczyciele chłopców, którzy zostali dopuszczeni do 

służby przy ołtarzu.                                                                                                                       

Przyjęcia do grona ministrantów dokonał ks. proboszcz Tadeusz 

Wołoszyn.   

W Gościmiu w liturgii uczestniczyła  także schola dziecięco- 

młodzieżowa. Podziękowania za obecność i śpiew kieruję na ręce p. 

Agnieszki Faberskiej. 

W czasie tych uroczystości nie zabrakło także modlitw o nowe 

powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej , a 

także za kleryka Tomasza Szydełko , który jest alumnem Seminarium 

Duchownego w Paradyżu.  

Każdy z chłopców otrzymał także pamiątkę z okazji przyjęcia do 

grona ministrantów, aby za parę lat po wspominać te święto. 

W imieniu własnym  i ks. Proboszcza chciałbym  podziękować całej 

wspólnocie parafialnej , za przybycie na te święto, rodzicom za kupno 

nowych komż , a sponsorom za zakup nowych pelerynek do świątyń 

w Trzebiczu i Gościmiu. 

Opiekun Lektor Radosław Zemsta 

W dniu 8 listopada w godz. od  10.00 do 13.00 na sali gimnastycznej 

w ośrodku Rehabilitacyjno-wypoczynkowym im. W. Degi w 

Gościmiu odbyły się gry i zabawy Liturgicznej Służby Ołtarza z 

Parafii Trzebicz. Na spotkanie przybyło 25 ministrantów z parafii na 

czele z ks. Proboszczem Tadeuszem Wołoszynem. W ciągu tych paru 

godzin rozegraliśmy mecze w piłkę nożną, koszykową , oraz 

siatkową. Na początku spotkania podzieliśmy chłopców na dwie 

drużyny: drużynę z Gościmia i Trzebicza. Podczas gier panowała duża 

rywalizacja. Raz wygrywała jedna drużyna, a raz druga. Czasami 



trudno było połapać się z wynikiem, ale to nie było ważne, lecz chęć 

wspólnej zabawy. Rozpierała ich ogromna energia i zapał do gry. 

Podczas meczów odbywały się przerwy na odpoczynek, aby 

zregenerować siły. Najważniejsze jest to , że nikt nie doznał żadnej 

kontuzji. 

 Ksiądz proboszcz też brał czynnie udział grając z chłopcami w piłkę 

siatkową. Wielu było  zmęczonych , ale zadowolonych i szczęśliwych. 

Na koniec chciałbym  podziękować panu dyrektorowi ośrodka 

Antoniemu Nowakowskiemu , który umożliwił na grę na  sali 

gimnastycznej, rodzicom za przywóz swoich dzieci i za zaufanie, 

ministrantom za obecność , oraz ks. proboszczowi za pomoc w 

organizacji.  

       Opiekun Lektor Radosław 

Zemsta 

Prawie 40 osób z wyciągniętymi rękami czekało na dary 

Krzysztof Korsak, 95 722 57 72, kkorsak@gazetalubuska.pl  

Sześć - tyle tirów z darami już wysłano powodzianom. Cztery - 

tyle jeszcze pojedzie w przeciągu kilkunastu dni. Ta wielka pomoc 

nie poszła z wielkiego miasta, ale z parafii Trzebicz, która liczy 

zaledwie 2 tys. mieszkańców. Jak oni to zrobili? 

 
- Jak otworzyliśmy tira, to przed nim stało 30-40 osób z 

wyciągniętymi rękami i czekało na dary. Aż w gardle ściskało - 

opowiadają mieszkańcy Trzebicza Andrzej Woźniak i ksiądz Tadeusz 

Wołoszyn. 

(fot. Krzysztof Korsak) 

http://www.gazetalubuska.pl/apps/pbcs.dll/misc?url=/templates/zoom.pbs&Site=GL&Date=20100724&Category=POWIAT05&ArtNo=423224292&Ref=AR


- Jak otworzyliśmy tira, to przed nami stało 30-40 osób z 

wyciągniętymi rękami i czekało na dary. Trzy kobiety złapały za 

jeden tapczan. Aż w gardle ściskało... - opowiadają mieszkańcy 

Trzebicza: przedsiębiorca Andrzej Woźniak ksiądz Tadeusz 

Wołoszyn, którzy zawieźli pomoc mieszkańcom podsandomierskich 

Sokolnik. 

 

Jak wpadli na pomysł pomocy? - Czytamy gazety, oglądamy 

telewizję, niektórzy z nas byli na Śląsku. Wiedzieliśmy, co się dzieje z 

powodzianami i spontanicznie postanowiliśmy im pomóc - mówią. 

Próbowali mnie namówić, żeby nie wymieniać ich z nazwiska, bo 

przecież na dary składało się kilkadziesiąt osób, a oni nie chcą sobie 

robić reklamy. Ale przekonałem ich, że ktoś musi mi o tym 

opowiedzieć. Zresztą wymieniona dwójka jawnie przyłożyła się do 

organizacji. Pan Andrzej to właściciel zakładu drzewnego w 

Trzebiczu i od kilkudziesięciu lat stały Czytelnik "GL”. Bardzo 

skromny, otwarty i uśmiechnięty. Udaje mi się dowiedzieć, że on sam 

wysłał jednego tira! Pan Andrzej mówi, że pomoc ma we krwi. I to 

nie od dzisiaj, ani nie od wczoraj. - Całe życie komuś pomagałem - 

tłumaczy. 

 

Pomysł na pomoc powodzianom mieli prosty: ogłosić zbiórkę i 

czekać na efekt. Były plakaty, ogłoszenia w kościele, zachęta z 

ambony. Działo się to na początku czerwca. Jednak... przez pierwsze 

kilka dni nikt nie zareagował na apel. - Trochę zaczęliśmy się 

obawiać, bo myśleliśmy, że na początku będzie boom. Ale nie 

chcieliśmy robić nic na siłę. Wszystko miało być z dobrej woli - 

opowiadają mężczyźni. No i w końcu się zaczęło! Pan Andrzej i ks. 

Tadeusz liczyli może na jednego pełnego tira. Udało się zebrać cztery. 

A później jeszcze dwa. - Jeden tiry to ok. 12-15 ton towaru - mówią. 

 

Co zbierali? - I mydło, i powidło - śmieją się. Ludzie przynosili m.in. 

środki czystości, np. proszki, wodę (- Zebraliśmy z 3 tys. litrów - 

szacują), żywność, pościele, ręczniki, łóżka dla dzieci, meble, 

telewizory, materiały budowlane, siano dla zwierząt, komputery. 

Wszystko skrupulatnie liczono i notowano. - Żeby nie było 

niedomówień - podkreślają. 

 

http://www.gazetalubuska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20100704/POWIAT04/439006237
http://www.gazetalubuska.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20100605/POWIAT/111642401


Jako miejsce, któremu pomogą, wybrali Sokolniki. To region 

pochodzenia księdza Tadeusza i jedna z pierwszych zalanych 

miejscowości. Zebrali wszystko w cztery tiry i pojechali. - Na miejscu 

zastaliśmy wielką tragedię. Ciężko to opisać słowami. Ludzie tam są 

załamani, wykończeni psychicznie, płaczący. Wszystko zalane, nic się 

nie zachowało. W życiu czegoś takiego nie widzieliśmy - opowiadają 

pan Andrzej i ks. Tadeusz. Później do Sokolnik pojechały jeszcze dwa 

tiry. A już jest zbierany towar na kolejne cztery. - W Trzebiczu i 

okolicach zawsze było zgrane społeczeństwo. Zrobiliśmy Ochotniczą 

Straż Pożarną, wyremontowaliśmy kościół. Tu ciągle coś się dzieje - 

opowiadają. 

 

Do zbiórki przyłączyło się ok. 70-80 osób. Jedną z nich była 

Katarzyna Szydełko. - Jak ktoś jest w potrzebie, to trzeba mu pomóc. 

To dla mnie to oczywiste. My z parafii Trzebicz umiemy się 

mobilizować - mówi kobieta.  

 

W Sokolnikach są zaskoczeni tak wielką pomocą. - Od parafii 

Trzebicz dostaliśmy najwięcej darów. Drugie w kolejności było 

półmilionowe miasto. Z całego serca wszystkim dziękuję - mówi 

sołtys Sokolnik Stanisław Duma. 

 

INSCENIZACJA PATRIOTYCZNO- RELIGIJNA W 

PARAFII TRZEBICZ 

W dniu 11 listopada podczas Mszy św. sprawowanych w intencji 

Ojczyzny, w parafii  Trzebicz, członkowie oddziału Katolickiego 

Stowarzyszenia  Młodzieży przedstawili inscenizację patriotyczno – 

religijną. Dotyczyła ona wydarzeń, które miały miejsce 92 lata temu, w 

roku 1918. Przygotowania trwały kilka dni, a młodzież chętnie wzięła 

w nich udział. Podczas występu były recytowane wiersze  oraz 

śpiewane pieśni patriotyczne z tamtego okresu. Odbył się także apel 

pamięci  i odśpiewany został hymn narodowy. My, młodzi, 

udowodniliśmy starszemu pokoleniu, iż tradycja związana z  historią 

naszej Ojczyzny, przetrwała i  jest  dla nas bardzo ważna. Wśród 

dzisiejszego zgiełku i tempa życia, nie znajdujemy czasu na 

zatrzymanie się i refleksję nad losem Ojczyzny, dlatego święta 



patriotyczne są doskonałą okazją ku temu. Niestety, wielu z nas  nie 

pielęgnuje w sobie uczuć patriotycznych, nie myśli o swojej Ojczyźnie. 

Nawet nie wywieszamy flag narodowych. O czym to może świadczyć? 

O naszym wychowaniu, pamięci. Ojczyzna to nasza Matka. Od nas, 

młodych, zależy, jak Ona będzie wyglądać – nauczał tak nasz ukochany 

Ojciec Święty, Jan Paweł II. Dlatego,  z większą uwagą,  zacznijmy 

interesować się losem naszej Ojczyzny  i bardziej dbajmy o to, aby 

wartości patriotyczne, historia  i nasza tożsamość przetrwały dalej. 

Radosław Zemsta 

            

           

Powitanie księdza proboscza 

W dniu 31 lipca nastąpiło uroczyste powitanie nowego ks. Proboszcza 

w kościele parafialnym w Trzebiczu. W tej uroczystości uczestniczyli 

: ks. Antoni, mieszkańcy parafii, goście , oraz księża: dziekan dr 

Roman Skarżyński , ks. Tomasz Szatanik i ks. Jan Leder. Uroczystość 

rozpoczęła się procesją z plebanii do kościoła . Po przyjściu do ołtarza 

ks. dziekan odczytał nominację na urząd proboszcza. W tym czasie ks. 

Tadeusz usiadł na miejscu przewodniczenia liturgii – sedilli. 

Następnie nastąpił obrzęd przekazania kluczy do kościoła przez ks. 

Antoniego. Poszczególni przedstawiciele parafii przywitali nowego 

księdza proboszcza  kwiatami , ciepłymi słowami i zapewniali o 

modlitwie w jego intencji i pomocy w duszpasterzowaniu parafią . 

Ksiądz Tadeusz Wołoszyn opowiedział skąd pochodzi , gdzie był i co 

robił w czasie pierwszej Mszy św. w nowej placówce. Podziękował za 

życzenia z okazji objęcia urzędu proboszcza. Życzymy księdzu 

błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na lata 

duszpasterzowania u nas. 

 

…codziennie patrz na świat, jakbyś oglądał go po raz pierwszy  - Eric 

– Emmanuel Schmitt 



 

 

Wycieczka  integracyjna dzieci i  młodzieży  

z  Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebiczu 

 

 

         Fot. Radosław 

Zemsta 

 

 Morze jest przepiękne także jesienią. Przekonały się o tym dzieci 

oraz młodzież z Parafii Trzebicz, która w dniach 09 – 10 października 

2009 roku uczestniczyła w wycieczce integracyjnej do Międzyzdrojów 

.  



Zamysł wyjazdu powstał spontanicznie wraz z przybyciem do 

naszej parafii księdza Proboszcza Tadeusza Wołoszyna. Wycieczkę 

rozpoczęliśmy  w piątek Mszą  Świętą , w której uczestniczyli 

ministranci z Gościmia , Przynotecka oraz Trzebicza i schola 

młodzieżowa z Gościmia. Czas w  autokarze upłynął bardzo szybko w 

wesołej atmosferze pośród śpiewów oraz wspólnej modlitwy.  

W drodze zatrzymaliśmy się w Świnoujściu , gdzie zwiedziliśmy 

latarnię morską z 1858 roku , która mierzy 68  metrów. Wchodząc na 

sam szczyt niektórzy dostali zadyszki…Następnie udaliśmy się do 

pobliskiego XIX- to wiecznego  fortu Gerharda , gdzie  szczególnie 

chłopcy zainteresowali się urządzeniami obronnymi. Duże wrażenie na 

nas zrobiło także malowniczo położone Jezioro Turkusowe znajdujące 

się na wyspie Wolin. Po południu dojechaliśmy do celu. Zatrzymaliśmy 

się w Ośrodku Wypoczynkowym Andormeda. Po obiadokolacji 

udaliśmy się nad Bałtyk.  Spacerowaliśmy brzegiem morza, wśród 

szumu fal, przy lekkim  wietrze i słonecznej pogodzie. Niektórzy 

zamoczyli nawet buty! 

 Po prawdziwej zielonej nocy w doskonałych humorach 

rozpoczęliśmy sobotni dzień. Był to czas zwiedzania Międzyzdrojów. 

Niektórzy byli w Gabinecie Figur Woskowych, w oceanarium. 

Spacerowaliśmy Aleją Gwiazd oraz molem , z którego rozciągał się 

przepiękny widok. Pobyt niestety upłynął bardzo szybko. Po obiedzie 

ruszyliśmy w powrotną podróż.  

W bardzo dobrych humorach wróciliśmy do naszych domów, 

oczekując kolejnych wspólnych chwil, podczas których wpatrując się 

w piękno otaczającego nas świata, możemy dotknąć Stwórcy… 

 

 

 



       uczestnicy wyjazdu 

Jezu cichy i pokornego Serca ,uczyń Serca nasze według Serca 

Twego … 

7 czerwca obchodziliśmy w  Trzebiczu Uroczystość Najświętszego 

Serca Pana Jezusa - Doroczny Odpust naszej parafii. Na  świętowanie 

przybyli: Ks. kan. Wojciech Jurek- ekonom Diecezji , ks. kan. Piotr 

Bortnik  , księża z Dekanatu , Burmistrz p. Maciej Pietruszak 

,Orkiestra Dęta z Drezdenka ,Poczty Sztandarowe : Straży Pożarnej , 

Cech Rzemiosł Różnych , oraz licznie zgromadzeni Parafianie i 

Goście.  Sumę Odpustową odprawił ks. Piotr, natomiast Ks. 

Wojciech  wygłosił okolicznościowe kazanie. Motywem przewodnim 

było Serce Jezusa. Mówił :  „Trwamy w Roku Wiary. Co  to znaczy 

wierzyć? Jak być w dzisiejszym świecie Apostołem Chrystusa i jak 

żyć aby nim być. Nie jest to łatwe. Aby to realizować trzeba 

modlitwy. Z każdym problem zawsze możemy zwrócić się do Niego. 

Nigdy nie jesteśmy sami. Gdy brak nam osoby , z którą chcielibyśmy 

rozmawiać zwróćmy się do Niego. On zawsze ma czas i wysłuchuje. 

Sam  mówi: Przyjdźcie do Mnie wszyscy , którzy utrudzeni i 

obciążeni jesteście, a ja was pokrzepię. ” . 

Serce Jezusa to także wzór dla nas, jacy powinniśmy być i jak 

postępować. Liturgia bogato oprawiona przez liczne grono 

ministrantów i lektorów, śpiew scholi i chóru parafialnego , oraz 

orkiestrę pomogła nam przylgnąć do Serca Jezusa. Po Komunii 

świętej nastąpiło  wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja. 

Dziewczynki  sypały kwiaty , a przedstawiciele grup i 

wspólnot  modlitewnych niosły sztandary , z którymi wędrowaliśmy 

ulicami Trzebicza. Świętowanie zakończyliśmy Koncertem Orkiestry 

i poczęstunkiem w Ogrodach Plebańskich – na który zaprosił Ks. 

Proboszcz Tadeusz Wołoszyn. 

Z Serca Jezusowego czerpiemy jego miłość i siłę każdego dnia i 

niech tak pozostanie do końca naszego życia. 

Radosław Zemsta 

  



 

Pielgrzymka Nauczycieli do Rokitna 27.09.2009r.  

Nauczyciele , wychowawcy i katecheci pojechali do diecezjalnego 

sanktuarium powierzyć rozpoczęty rok szkolny Matce Bożej 

Słuchającej. Uroczystej Mszy św. przewodniczył bp. Pomocniczy 

Paweł Socha. Spotkanie rozpoczęli drogą krzyżową , którą 

poprowadzili nauczyciele z dekanatu Drezdenko. Następnie 

wysłuchali wykładu pt. „ Wychowanie to dzieło miłości ” 

wygłoszonego przez ks. Andrzeja Oczachowskiego. Bóg nas 

wychowywał w historii Izraela, w historii Jezusa, w historii Kościoła, 

a dzisiaj nas wychowuje jako chrześcijan, żebyśmy sami byli 

wychowawcami na różnych płaszczyznach naszego życiaPo 

wykładzie nauczyciele wysłuchali relacji z VIII Sympozjum i 72. 

Ogólnopolskiej Pielgrzymki Nauczycieli oraz z Ogólnopolskich 

Nauczycielskich Warsztatów w Drodze. W południe uczestnicy 

pielgrzymki uczestniczyli we Mszy św. pod przewodnictwem bp 

Pawła Sochy. Biskup odnosząc się do ewangelii podkreślił, że dziś 

szczególnie ważne dla pedagogów jest ostrzeżenie przed zgorszeniem 

swoich wychowanków. Takie zgorszenie powoduje życie niezgodne 

w wymaganiami wiary. – Co mają robić pedagodzy i rodzice? Trzeba 

najpierw nad sobą się zamyśleć by przez formację duchową stawać się 

człowiekiem prawego sumienia i prawego życia. Chodzi o to, aby była 

ewangeliczna jedność między myśleć, mówić i działać – podkreślał 

w homilii biskup. – Troska o własny rozwój duchowy jest odbiciem 

relacji do naszych wychowanków – kontynuował. Biskup podkreślił, 

że bez umiłowania wychowanka i traktowania własnego zawodu jak 

powołania nie osiągnie się zbyt wiele. – Jak my nie damy miłości 

naszym wychowankom, to czemu się dziwimy, że tylu tych młodych 

duchowo umarło, że trzeba ich kierować do zakładów 

wychowawczych czy poprawczych i są po prostu zagubieni – mówił 

biskup. Na zakończenie pielgrzymki odbyła się nauczycielska agapa.  



 

Międzychodzko – Drezdenecki Cech Rzemiosł Różnych  

dziękuje Panu Bogu…. 

19 marca , w Uroczystość św. Józefa, do Kościoła w Trzebiczu 

przybyli Rzemieślnicy z Cechu Rzemiosł Różnych z regionu 

Międzychód- Sieraków – Drezdenko. Zaproszony został przez 

Starszych Cechu Ks. Bp Stefan Regmunt . Po przekroczeniu progu 

świątyni przywitali Pasterza  Władze : Starosta Andrzej Bajko i 

Burmistrz Drezdenka  Maciej Pietruszak. Nie  zabrakło ciepłych słów 

od najmłodszych Parafian. Przybyłych  Gości  ,  a wśród nich  

Marszałka Województwa p. Macieja Szykułe , Kapłanów  Dekanatu, 

Przedsiębiorców z Trzebicza, Dyrektorów Szkół , Banku , 

Nadleśniczego , Poczty Sztandarowe  : Strażaków i Cechu Rzemiosł, 

Parafian  przywitał Ksiądz Proboszcz Tadeusz Wołoszyn. Podczas  

Eucharystii Ks. Biskup modlił się w intencji Rzemieślników. 

Powiedział : „ Dzisiaj bardzo ważne jest , aby młodzi ludzie byli 

dobrymi rzemieślnikami, mistrzami w swoim zawodzie. Rzemieślnicy 

zawsze byli wierni tradycji i pielęgnowali wiarę. ” Podziękował 

Cechowi za ich udział w Pielgrzymkach do Rokitna  i na  Jasną Górę. 

Uroczystość stworzyła klimat Wielkiego dziękczynienia  i 

radości . Wypełniona świątynia  wiernymi, śpiew Parafialnej Scholi, 

oraz Młodzieżowej Orkiestry z Drezdenka uradowały  Księdza 

Biskupa.  

Po dziękczynieniu  niespodziewanie Starszy Cechu Wacław 

Napierała , Podstarszy Cechu Henryk Majzlik i Przemysław Formalik 

, oraz Wice Prezes Izby Rzemieślniczej w Gorzowie Wlkp. odznaczyli 

Księdza Biskupa Złotą Odznaką i  Medalem Jana Kilińskiego. Na 

kościele rozległy się gromkie brawa. Na zakończenie  Ksiądz Biskup 

udzielił błogosławieństwa .  



Sołtysi z Trzebicza i Trzebicza Nowego podziękowali 

Biskupowi wręczając pisankę świąteczną .    

Dalsze uroczystości przeniosły się do Sali Wiejskiej , gdzie Koło 

Gospodyń w Trzebiczu  przygotowało posiłek. Wszystko co stało się   

piękną modlitwą i braterskim spotkaniem to zasługa Pasterza Diecezji  

, Sponsorów i zaangażowanych Parafian. 

  Radosław Zemsta  

 

Dni Skupienia Oddziału KSM-u z Trzebicza  

 

W dniach 25 i 26 lutego oddział Katolickiego Stowarzyszenia 

Młodzieży przy parafii Trzebicz przeżywał Dni Skupienia. Mimo 

niesprzyjających  warunków atmosferycznych przybyło aż 12 osób. 

Rozpoczęliśmy je Mszą św. w kościele parafialnym w Trzebiczu.. Po 

niej udaliśmy się na plebanię do salki , gdzie Ks. Proboszcz Tadeusz 

Wołoszyn poinformował nas i zapoznał z planem Jubileuszu 60-lecia 

istnienia naszej Parafii, który będzie miał miejsce 14 maja tego roku. 

Następnie Kierownictwo oddziału zapoznało członków i kandydatów 

z planem pracy oddziału na ten rok. Podczas spotkania była 

możliwość z korzystania z Sakramentu Pokuty. 2 kandydatów złożyło 

przyrzeczenie ksmowskie i w ten sposób stali członkami. Późnym 

wieczorem  udaliśmy się raz jeszcze do świątyni , aby przyjąć 

Komunię św. i podziękować za spędzony razem czas.. Następnego 

dnia rano , o godz. 9.00 zgromadziliśmy się na Eucharystii.  Po niej 

odmówiliśmy Jutrznię. Ks. Proboszcz Tadeusz Wołoszyn poprowadził 

Konferencje podczas , której zwrócił uwagę na ważne zdanie zawarte 

w Piśmie Świętym : „ Wypłyń na głębię ”.  

Wypływać na głębię to odkrywać nowe możliwości, a przede 

wszystkim poszukiwać dobra w drugim człowieku i przez to 



realizować miłość. Taką postawę czynili Apostołowie i papież Jan 

Paweł II . 

Słowa „Wypłyń na głębię” przypominają  także o potrzebie 

wypłynięcia na duchową głębię modlitwy. Ma ona umacniać mnie w 

wierze w Pana Boga.. Każdego dnia powinienem powierzać Jezusowi 

swoje prośby i podziękowania. Po niej  wypiliśmy ciepłą herbatę i 

udaliśmy się do swoich obowiązków.       

            

           Radosław 

Zemsta 

 

Dzień Skupienia KSM-u Trzebicz 

Dnia 12 lutego w Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Trzebiczu  

odbył się "Dzień Skupienia" Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.  

Członkowie oraz kandydaci do KSM spotkali sie, aby wspólnie 

spędzić ten  

dzień. Rozpoczęliśmy go od wspólnej modlitwy w kościele. Po 

modlitewnym  

czuwaniu udaliśmy się na spacer po najbliższej okolicy. Wyczerpani  

spacerem, udaliśmy sie na plebanię, gdzie wypiliśmy ciepłą herbatkę i  

skosztowaliśmy pysznego ciasta. Wspólnie rozmawialiśmy o naszych 

planach  

związanych z działalnością w KSM. 

 

Beata Matkowska 

 

 

Jubileusz Wspólnot w parafii Trzebicz 



15 lecie Apostolatu Maryjnego  i 10 lecie KSM 

Dnia 22 września 2012  do Parafii Trzebicz przybył J. E. Ks. Bp 

Paweł Socha , aby sprawować i świętować z Nami Jubileusz 15 – 

lecia powstania Apostolatu Maryjnego i 10-lecie oddziału 

Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. Na te święto przybyli także 

księża z naszego Dekanatu, Ks. Zbigniew Wokotrub - założyciel AM , 

Burmistrz Miasta i Gminy Drezdenko pan Maciej Pietruszak, oraz 

Apostolat z okolicznych parafii.  

Uroczystości rozpoczęliśmy Mszą Świętą w Kościele 

Parafialnym  o godzinie 11.00, podczas której Ks. Bp. Paweł  zwrócił 

uwagę na formacje, która w życiu chrześcijanina jest bardzo ważna 

.Nikt z niej nie jest  zwolniony. Jako świadectwo podał swoją 

postawę- Choć kapłanem  jest 54 lata  nikt nie zwolnił Go z tego 

obowiązku. Cieszył go fakt, iż od najmłodszych lat prowadzona jest 

ona prowadzona począwszy od dzieci do osób dorosłych.  Podczas 

Eucharystii do wspólnoty Apostolatu Maryjnego zostało włączonych 

5 osób. Na koniec został także poświęcony zegar , który został 

uruchomiony w ostatnim czasie , po 60 latach nie działania.  Po 

Eucharystii odbył się poczęstunek w Sali Wiejskiej w Trzebiczu. 

Podczas agapy był czas na rozmowy , a także czas wspomnień. 

Krótka charakterystyka AM I KSM-u naszej parafii. 

  Apostolat Maryjny  to  grupa  modlitewna dorosłych Parafian. 

 Obecnie wspólnota liczy 31 członków. Liderem dziś jest 

Przewodnicząca Helena Rudkiewicz , wcześniej był Śp. Piotr Rech- 

założyciel wspólnoty.Spotkania formacyjne odbywają się 

systematycznie 27 dnia miesiąca. W centrum Eucharystia, modlitwa 

dziękczynna. Po Mszy świętej Różaniec , czytanie fragmentu Pisma 

Świętego i krótki komentarz księdza. Zawsze towarzyszy nam w 

modlitwie figura Niepokalanej i zapalona świeca maryjna i wiara, że 

uda się „Wszystko z  Niepokalaną ”. Grupa pielgrzymuje na 

uroczystości diecezjalne i do miejsc świętych : Rokitno , Licheń.  



Uczestniczy w Czuwaniach Fatimskich w naszej świątyni od maja do 

października.  Członkowie AM generalnie to szkoła Maryi.  Cechą 

charakterystyczną jest miłość braterska  inspirowana miłością Boga. 

Warunkiem otrzymania  łask od Jezusa jest pokora. Apostolat to moje 

zaplecze modlitewne. 

Oddział KSM-u powstał 10 lat temu . Liderem jest Prezes 

Radosław Zemsta . Obecnie liczy ono 15 członków i  26 kandydatów. 

Działamy na terenie parafii , a także włączamy się w akcje o zasięgu 

diecezjalnym : festiwale Piosenki Religijnej  , czuwania w kościele   

JP2 , przedstawienia  patriotyczne  , wyjazdy integracyjne ( 

Bieszczady , Tatry , Międzyzdroje) , spotkania sportowe  w  ORW   

Gościm ,    zbiórki na cele charytatywne. Od 2006 roku 

uruchomiliśmy i prowadzimy stronę naszej parafii. . Cieszy się ona 

dużym zainteresowaniem. Wyjeżdżamy  także  na szkolenia , kursy i 

dni skupienia, które prowadzone są przez Zarząd Diecezjalny. Przez 

ostatnie 5 lat zajmujemy czołowe miejsce w Rankingu Działalności 

w Naszej Diecezji.Formacja Ksmu odbywa się podczas co 

tygodniowych spotkaniach  , które rozpoczynamy wspólną  

Eucharystią w Kościele Parafialnym. Po  niej przechodzimy do salki  , 

gdzie omawiamy  tematy związane z Życiem Kościoła , oraz KSMem. 

Posiada Program Formacyjny , który podzielony jest na 7 lat.   Od 

sposobu prowadzenia spotkań zależy jak dany oddział pracuje służąc 

Kościołowi ,Bogu i Ojczyźnie.  „ Formacja przez  Akcje”.Poprzez 

prowadzone działania młodzież zdobywa nowe  doświadczenia  oraz 

rozwija się.  (  Przez 10 lat wielu członków ukończyło studia inni 

studiują : Agnieszka Rzeżnik  , Beata Szafranek, Karolina 

Pęcherzewska, Beata Matkowska Aleksandra Janiszyn ) .Modelem 

każdej akcji są słowa : WIDZIEĆ- OCENIĆ – DZIAŁAĆ. Schemat  

ten  można przenieść do codziennego naszego   życia. Dzięki 

oddziałowi Parafia staje się „żywym organizmem” , który od  

najmłodszych lat  wychowuje ambitnych , dojrzałych , praktykujących 



chrześcijan, którzy następnie aktywnie uczestniczą w życiu służąc 

Bogu i Ojczyźnie.                               

        Prezes oddziału 

KSM 

       Radosław 

Zemsta 

 

Ferie na śniegu… 

 

     

 

 

 W niedzielne popołudnie siedemnastego stycznia ministranci z 

Przynotecka zorganizowali kulig dla służby liturgicznej z parafii 

Trzebicz. 

Przygotowania trwały od godziny czternastej pod kościołem u ks.              

Proboszcza. W ich czasie towarzyszyła nam  prawdziwie zimowa 

pogoda, sypało śniegiem.  

 W kuligu wzięli udział wszyscy chętni ministranci z Przynotecka 

, Gościmia i Trzebicza. Krótko mówiąc-do ciągnika przyczepione 

były duże sanie, w których zasiedli młodsi koledzy i jakieś dziesięć 

sanek oraz na końcu maska samochodowa. Trasa biegła malowniczą 

drogą po wale nad Notecią. W drodze pozdrawiały nas skaczące po 

śniegu sarenki. Jak to zwykle bywa zdarzył się mały wypadek. 

Mianowicie ministranci z pierwszych sanek straciwszy równowagę 

wypadli z nich. Na szczęście nic poważnego się nie stało. 

Ku zdziwieniu uczestników Ks. prob. Tadeusz Wołoszyn również brał 

czynny udział w zabawie.  

W końcowym etapie naszej wycieczki miało miejsce ognisko, na 

boisku w Przynotecku. Zaopatrzeniem w kiełbaski zajął się pan 

Przewoźny z Trzebicza, zaś powoził nas Pan Kałuziak z Przynotecka. 

Za co im serdecznie dziękujemy.  



O godzinie wpół do piątej wyruszyliśmy w drogę powrotną. Uważam, 

że każdy wrócił do swoich domów szczęśliwie i z uśmiechem na 

twarzy. 

 Myślę, że za rok jak Bóg pozwoli, powtórzymy ten wyjazd i 

stanie się naszą coroczną tradycją, gdyż wszyscy uczestnicy kuligu 

mimo zmęczenia byli zadowoleni.  

 

                                                    

                                                           

                                                      

Andrzej Wochnik- prezes ministrantów 

KSM z TRZEBICZA 

„Chwalcie Boga naszego ,wszyscy jego słudzy” 

                                                                              (Ap 19,5)  

Czym jest KSM ? 

„Zasadniczym celem Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży jest 

kształtowanie dojrzałych chrześcijan oraz aktywne uczestnictwo we 

wspólnocie i misji Kościoła przez szerzenie i upowszechnianie 

katolickich wartości i zasad we wszystkich dziedzinach życia, 

zwłaszcza społecznego i kulturalnego.” 

KSM zrzesza młodych ludzi w wieku od 14 do 30 lat, pragnących 

twórczo i aktywnie wykorzystać swoją młodość. KSM to także 

najlepszy sposób, by odnaleźć swoje miejsce nie tylko w grupie 

rówieśników w szkole bądź parafii, ale w Stowarzyszeniu tworzącym 

w Polsce jedną wielką rodzinę. Rodzinę ludzi młodych, gotowych 

całym swoim życiem „służyć Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie”. 

KSM działające przy parafii p.w.   „Serca Jezusowego” w Trzebiczu 

skupia młodzież  z Trzebicza, Gościmia oraz Przynotecka. We 

wrześniu tego roku KSM będzie świętowało dziesięciolecie swojej 

działalności. 

W dniach 19-20 czerwca KSM-owicze  pod opieką Ks.  proboszcza  

Tadeusza Wołoszyn wybrali  się do Międzyzdrojów.   



We wtorek rano wyjeżdżająca młodzież uczestniczyła we Mszy 

świętej, a następnie opuścili rodzinną miejscowość i ze śpiewem na 

ustach wychwalając Boga przemierzyli 200 km nad nasze morze-

Bałtyk. Tam powitał ich zaprzyjaźniony z księdzem  proboszczem 

właściciel pensjonatu. Po krótkim odpoczynku młodzież wybrała się 

na spotkanie z Bałtykiem ,gdzie kapali się i zażywali świeżego 

morskiego powietrza. 

Wieczorem po kolacji starsi uczestnicy zorganizowali wspólne gry i 

zabawy integracyjne. Młodzież świetnie się bawiła, co pozwoliło 

stwierdzić ,iż mamy młodzież ceniącą katolickie wartości.  

Następnego dnia z modlitwą powitali poranek a następnie  udali się na 

zwiedzanie osobliwości Międzyzdrojów. Piękno Bałtyku i atmosfera 

miasta zachęciła młodzież do tego by powrócić tam jeszcze raz, co 

sobie i swemu duszpasterzowi obiecali. 

Około godziny 14 udali się na obiad za który dziękowano Panu Bogu 

we wspólnej modlitwie. Po obiedzie wyruszyli w drogę powrotną . 

Podczas 4-godzinnej jazdy młodzież śpiewała pieśni dając swe 

świadectwo wiary i powierzenia swego życia Bogu –Ojcu. Za 

wspaniale spędzone chwile nad Bałtykiem serdecznie dziękują 

Księdzu Tadeuszowi Wołoszyn członkowie KSM, Ministranci  oraz 

Nnauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Trzebiczu. 

Teresa Kwiatkowska  

SP Trzebicz  

 

Przystanek z Bogiem w Międzyzdrojach 

 

W dniach 5- 6 października grupa 50 młodych  wraz z księdzem  

proboszczem Tadeuszem Wołoszyn udała się do Międzyzdroi. Wśród 

nich byli członkowie Białej Armii , KSM-u , Scholi Młodzieżowej , 

oraz Liturgiczna Służba Ołtarza. 



 Wędrówkę rozpoczęliśmy wspólną Eucharystią w kościele 

parafialnym w Trzebiczu. Ksiądz Tadeusz w krótkiej homilii 

przypomniał , jaką ważną  i wielką rolę odgrywamy  w życiu naszej 

Parafii. Każda z grup pomaga przybliżyć się nam  do naszego Stwórcy 

poprzez śpiew , służenie przy ołtarzu, oraz prowadzenie akcji o 

charakterze religijnym i kulturalno – oświatowych.  

Po sprawdzeniu obecności ruszyliśmy autokarem w podróż. 

Czas w autokarze upłynął bardzo szybko w wesołej atmosferze, 

pośród śpiewów, rozmów oraz wspólnej modlitwy. Po przybyciu na 

miejscu przywitaliśmy się z właścicielem Ośrodka Andromedy panem 

Benedyktem, który jak zwykle ucieszył się ,iż po raz kolejny 

przyjechaliśmy do Niego. 

Po rozpakowaniu  udaliśmy się nad brzeg Morza, gdzie każdy 

miał czas dla siebie. Niektórzy z uczestników  udali się do Kina 7 D ,  

Muzeum Figur Wojskowych, a inni  na Molo. Wieczorem 

KSMowicze poprowadzili zabawy integracyjne, oraz dyskotekę. 

Wszyscy chętnie brali udział i jak zwykle świetnie się bawili. 

Choć niekorzystnej pogody ,  wszyscy radośni wróciliśmy do 

naszych domów. 

       

         Radosław 

Zemsta 

Prezes oddziału KSM-u Trzebicz 

Przystanek z Bogiem w Międzyzdrojach 

 

 Na zakończenie Roku Szkolnego , kiedy oceny zostały 

wystawione , warto podsumować rok pracy i zaangażowania w 

dziecięco – młodzieżowe grupy parafialne.  



 W nagrodę , w  dniach 19 – 20 czerwca  grupa 53 osobowa 

(Ministranci, KSM , Schola wraz z Ks. Proboszczem Tadeuszem 

Wołoszyn wybrali się do Międzyzdrojów.   We wtorek rano młodzież 

i dzieci uczestniczyli we Mszy świętej i ze śpiewem na ustach 

wychwalając Boga przemierzali 200 km nad nasze Morze Bałtyk 

autokarem. Tam powitał ich zaprzyjaźniony z księdzem  proboszczem 

właściciel pensjonatu. Po krótkim odpoczynku młodzież wybrała się 

na spotkanie z Bałtykiem ,gdzie kąpali się i zażywali świeżego 

morskiego powietrza. 

Wieczorem po kolacji starsi uczestnicy zorganizowali wspólne gry i 

zabawy integracyjne. Młodzież świetnie się bawiła, co pozwoliło 

stwierdzić ,iż mamy młodzież ceniącą katolickie wartości.  

Następnego dnia z modlitwą powitali poranek a następnie  udali się na 

zwiedzanie osobliwości Międzyzdrojów. Piękno Bałtyku i atmosfera 

miasta zachęciła młodzież do tego by powrócić tam jeszcze raz, co 

sobie i swemu duszpasterzowi obiecali. 

Około godziny 14 udali się na obiad za który dziękowano Panu Bogu 

we wspólnej modlitwie. Po obiedzie wyruszyli w drogę powrotną . 

Podczas 4-godzinnej jazdy młodzież śpiewała pieśni dając swe 

świadectwo wiary i powierzenia swego życia Bogu –Ojcu.  

Teresa Kwiatkowska  

Nauczyciel SP Trzebicz 

Z  Trzebicza do Sandomierza….. 

 

Od kliku lat dzieci z parafii Trzebicz  marzyły o wyjeździe do 

Sandomierza . I Bóg sprawił , że udało się to przedsięwzięcie 

zrealizować. Wczesnym rankiem przed kościół w Trzebiczu podjechał  

autobus ,przy którym zgromadziła się 50 osobowa grupa dzieci i  

młodzieży. Uczestnicy wyprawy to ministranci , dziewczynki z białej 

armii i scholi - dzieci z miejscowej szkoły i gimnazjum oraz 



opiekunowie : dyrektor szkoły , nauczyciele i organizator wędrówki - 

ks. Proboszcz Tadeusz Wołoszyn. Mieliśmy okazję mieszkać w 

wyjątkowo przyjaznym Domu Rekolekcyjnym w Radomyślu nad 

Sanem  przy Sanktuarium MB Bolesnej. Każdy dzień witaliśmy Mszą 

świętą , a następnie wyruszaliśmy ma wędrówki po ziemi 

sandomierskiej i zamojskiej. W pierwszy dzień odwiedziliśmy 

rodzinny dom naszego ks. Proboszcza  i przepiękną nowoczesną  

szkołę  im.  JP2 w Pysznicy. Jednocześnie zwiedziliśmy Sandomierz , 

także ten podziemny i słuchaliśmy miejscowych legend.  

Zwiedzaliśmy kościoły, jednak uwagę każdego z uczestników przykuł 

szczególnie jeden. W katedrze Narodzenia Najświętszej Mari Panny 

znajdują się obrazy (jest ich 12), przedstawiają każdy miesiąc), dzięki 

którym mogliśmy zajrzeć nie w przeszłość jak to zazwyczaj bywa, ale 

doszukiwać się w nich naszej przyszłości, a w szczególności śmierci 

lub chorób, które nas będą nękały. Pociechą całej tej przykrej scenerii 

jest fakt, iż Ci którzy rozszyfrowali swoją postać na obrazie będą 

mogli się ich ustrzec.  

Spacerowaliśmy po rynku, podziwiając zabytki i płosząc gołębie. 

Zobaczyliśmy zbrojownie i sale tortur. Widzieliśmy również zamek i 

spacerowaliśmy po alejkach dyskutując o miejscach, w których został 

kręcony "Ojciec Mateusz".  

Ten dzień był także dniem zwiedzania ruin pałacu Krzyżtopór w 

miejscowości Ujazd. Ta XVII - sto wieczna rezydencja o ogromnych 

rozmiarach, oczarowuje swoją "astronomiczną" architekturą i historią 

powstawania. Nie można w pełni oddać jej charakteru, trzeba samemu 

móc ją zwiedzić, by przekonać się o jej wyjątkowości. Drugi dzień 

pełen był wędrówek odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej 

Pocieszenia w Leżajsku oraz przepiękny Pałac Lubomirskich i 

Potockich w Łańcucie. Kolejny dzień przyniósł nam obserwację 

Roztocza i  pięknych kamieniczek Starego Miasta w Zamościu i 

poznanie osobliwości tego pięknego miasta. 



Nasz tygodniowy wypoczynek zakończyliśmy  zwiedzaniem 

Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej – Sanktuarium 

Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Świętym Krzyżu. 

Zadowoleni z wycieczki i pełni pozytywnych odczuć powróciliśmy do 

domu. 

I wprawdzie na plan filmowy „ Ojca Mateusza” nas nie zaproszono  

,to jednak jesteśmy szczęśliwi , że marzenie nasze się spełniło. 

 

Teresa Kwiatkowska  

Nauczyciel SP Trzebicz 

 

 

 

 

Sesja KSM-u i Marsz dla Życia 2012 

W dniach  24- 25 marca 2012 odbyła się Sesja Diecezjalna 

KSm-u w Zielonej Górze. Przybyła na nią młodzież z całej Diecezji 

Zielonogórsko-Gorzowskiej. Wśród nich oddział z Trzebicza.  

Omówiliśmy najważniejsze inicjatywy , które odbędą się w 2012 

roku.  Poinformawano nas także o uchwałach podjętych na Zjeździe 

Ogólnopolskim KSM-u , który miał miejsce w lutym , w 

Niepokalanowie. Jednym z najważniejszych elementów to wybór 

Nowego Prezydium .  Przewodniczącym został  Prezes Zarządu 

Diecezjalnego Zielonogórsko-gorzowskiego Łukasz Brodzik. Czeka 

nas wiele atrakcji, w której będziemy mogli wziąć. Będą  to:  Dni 

Formacyjne, Języki Obce , Kursy, Szkolenia, w różnych częściach 

Polski.    



Wieczorem 24 marca udaliśmy się na projekcję filmu  pt . "The 

Human Experience" do kina Nysa. Jest to najnowsza 

pełnometrażowa produkcja katolicka wytwórni filmowej z Nowego 

Jorku The Grassroots Films. Opowiada on historię młodych 

amerykanów, którzy po ciężkich doświadczeniach życiowych 

zaczynają poszukiwać w swoim życiu "czegoś więcej" aniżeli tylko 

dolarów i kariery. Wyruszając w podróż, która to na zawsze już 

odmieni ich życie, poszukują odpowiedzi na podstawowe pytanie 

dotyczące każdego młodego człowieka: "Po co żyję...?". Film zdobył 

dotychczas 30 nagród na ogólnoświatowych festiwalach i był 

wyświetlany blisko w 100 różnych miastach na całym świecie.  

Następnego dnia 25  marca w uczesniczyliśmy w Marszu dla 

życia ulicami miasta. W samo południe Mszy św. z Duchową Adopcją 

Dziecka Poczętego w kościele Najświętszego Zbawiciela 

przewodniczył bp Stefan Regmunt. – Festiwal, to zaproszenie dla 

każdego człowieka, do tego, by każdy pokazał, że życie jest piękne i 

że warto żyć. Warto być przy drugim człowieku, żeby nigdy nie 

zwątpił, że życie ma sens – tłumaczył bp Regmunt.W trakcie Mszy 

św. kilkadziesiąt osób podjęło Duchową Adopcję Dziecka Poczętego 

Polega to na krótkiej modlitwie  codziennie za dziecko , które się 

jeszcze nie urodziło. Trwa ona 9 miesięcy.  W homilii biskup 

podkreślił, że chrześcijanie powinni propagować cywilizację życia i 

być apostołami życia. – Dziś w sposób szczególny rodzina powinna 

być objęta opieką. Powinniśmy się cieszyć każdym nowym życiem. 

To jest dar dla rodziny. To także dar dla państwa i narodu – podkreślał 

i kontynuował: – Przyjście na świat dziecka nie może być traktowane 

jako zobowiązanie finansowe, ale jako szansa do wszelakiego 

rozwoju. Dlatego chcemy bronić życia.Po niej ruszyliśmy ulicami 

miasta. „Życie jest cudem”, „Jesteśmy za życiem”, „Życie jest the 

best”, „Kocham życie” – to tylko kilka transparentów jakie nieśliśmy. 

W Marszu dla Życia w Zielonej Górze wzięlo udział ok. 2,5 tys. osób 

, przeszło głównymi ulicami miasta. Uczestniczyli w nim nie tylko 

zielonogórzanie, ale także mieszkańcy m.in. Lubska, Nowej Soli, 

Świebodzina, Kargowej, a nawet Gorzowa Wlkp.  Było radośnie, 

kolorowo i głośno.   



Uczestniczyłem w nim już po raz drugi. Moje spostrzeżenia to ,  

iż przyciąga on coraz więcej osób. Widać , iż w kształtowanie włącza 

się młodzież. Bardzo cieszy mnie ten fakt. My młodzi co raz więcej 

poświęcamy czasu i angażujemy się w życie społeczne, kulturalne i 

duchowne. Wypełniamy to , czego nauczył nas wielki człowiek , 

którym był i będzie Bł. Jan Paweł II.   

Prezes oddziału KSM-u Trzebicz 

Radosław Zemsta 

Rekolekcje nie tylko dla Nauczycieli … 

W Niedzielę 7  marca w Trzebiczu rozpoczęły  się Rekolekcje 

Wielkopostne dla dzieci , młodzieży i dorosłych. Nauki głosił 

franciszkanin -ojciec Piotr Raizner z Krakowa. Opowiadał o  czasie....  

Dla chrześcijanina - czas  to nasze życie dane od Pana Boga.. Ten 

symbol ma nam ułatwić zrozumienie , że człowiek nie powinien być 

niewolnikiem jego. Jest on krótki , a my mamy wiele do zrobienia, 

poznania , przeżycia. Ogarnia nas pokusa, żeby rzucić się bez reszty w 

wir naszych powszednich zajęć i zainteresowań. Ta pokusa jest 

groźna. Kto jej ulegnie, zostanie zamknięty bez reszty w ramach 

czasoprzestrzeni. Człowiek jest stworzony do wyższych rzeczy, a i 

sama nasza powszedniość ma swoje wyraźne otwarcia ponad 

doczesność. Dlatego człowiekowi jest potrzebny czas Święty. Chwila 

oderwania się od doczesności, aby wrócić do niej pogłębionym. 

Uświadamiamy sobie wówczas , że nie samym chlebem , nie samą 

karierą , nie samą zabawą i nie samym trudem człowiek żyje. 

Zarówno praca na chleb , jak zabawa i cierpienie mają – powinny 

mieć – swój sens głębszy. Świętym czasem , mogą być Rekolekcje 

podczas których możemy się wyciszyć ,  zwolnić , uświadomić sobie , 

kim jestem , co robię , co Bóg chce mi powiedzieć.  Drugim 

symbolem była pusta rama. Przykładając ją do siebie ukazał , nam 

samych siebie jakimi  jesteśmy . Każdy w ten sposób może  sobie się 

przyjrzeć  i ujrzeć kim jest.  Środa była dziękczynieniem za sakrament 

pokuty , za Święty czas. Dla wszystkich : dzieci , młodych , 

nauczycieli i starszych rekolekcje stały się okazją być świadkiem 

Miłości. Były one jak naładowanie „ akumulatorów” do dalszej pracy 

nad sobą. 



Radosław Zemsta 

Tradycje Wielkanocne żywe w sercach ludzi 

 Burmistrz Drezdenka  wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w 

Trzebiczu zorganizowali I Gminny Konkurs Tradycji Wielkanocnych 

. Przywieziono przeszło 190 prac konkursowych  z całego Powiatu. 

Prace oceniali Burmistrz Maciej Pietruszak , ks. proboszcz Tadeusz 

Wołoszyn , Paulina Pieluszczak – przewodnicząca KGW , Teresa 

Stankiewicz – Dyrektor Biblioteki oraz artysta ludowy p. Pieluszczak 

. 

 W niedzielę 6 kwietnia po Sumie w kościele Parafianie oraz Goście 

spotkali się w Sali Wiejskiej w Trzebiczu by uroczyście podsumować 

Konkurs Tradycji. Przybyło bardzo wiele ludzi . Wśród nich Władze , 

Dyrektorzy Szkół , Dzieci , Zespoły Artystyczne .  

Gości powitali Burmistrz i Szefowa Koła Gospodyń wraz z Ks. 

Proboszczem.   W czasie uroczystości wręczono uczestnikom  

konkursu nagrody .W trakcie imprezy Zespoły Ludowe stworzyły 

klimat radości i bliskich świąt .  

 Panie z Koła Gospodyń pokazały jak wykonać palmę wielkanocną , 

pisanki . Można było zakupić świąteczne pamiątki . 

 Cały dochód z imprezy przeznaczony będzie na rehalibilitację Jakuba 

i Norberta Pudelskich z Trzebicza.  

Uroczystość zakończyła się biesiadą , a Uczestnicy wracali do domu 

zbudowani klimatem tradycji świątecznych. Konkurs pokazał , jak 

bardzo potrzeba ludziom pielęgnowania zwyczajów świątecznych , 

które  żyją w sercach przez modlitwę i wiarę. 

         Natalia  Kuszpit 

           Prezes  oddziału KSM w 

Trzebiczu 



 

Umocnieni Duchem Świętym 

 

14 kwietnia w Kościele parafialnym w Trzebiczu 90 młodych 

przyjęło Sakrament Dojrzałości Chrześcijańskiej. Była to młodzież z  

3 parafii: Starego Kurowa, Nowego Drezdenko i Trzebicza. 

Sakramentu Bierzmowania udzielił J. E. Ks. Bp. Adam Dyczkowski. 

Na tą Uroczystość przybyli także księża z Dekanatu. Rozpoczęła się 

ona o godz. 11.00.   Ks. Biskup Mszę świętą sprawował w intencji 

młodzieży. Przedstawiciele  przystępujących do Sakramentu 

Bierzmowania przywitali w skromnych progach Księdza Biskupa, 

natomiast rodzice prosili udzielenie tegoż sakramentu.  Podczas 

Homilii wytłumaczył czym jest ten Sakrament. Zwrócił uwagę iż Dary 

, które otrzymują wykorzystywać w sposób właściwy. Na zakończenie  

przypomniał słowa Bł. Jana Pawła II , który powtarzał podczas 

spotkań , iż” młodzież jest nadzieją Kościoła” . Nie należy się tego 

wstydzić , tylko świadczyć o tym w codziennym swoim życiu. 

Kapłani z wyciągniętymi rękoma w kierunku młodych odmówili 

modlitwę , którą rozpoczęła  najważniejszy moment całej Liturgii 

.Wspólnie odnowiliśmy przyrzeczenie chrzcielne , które było  

wyznaniem naszej wiary  Po niej  każdy z przystępujących  

podchodził  do Jego Ekscelencji , a on kreślił znak krzyża na czole 

Krzyżmem.  Dzięki wykonywanym śpiewom  można było się poczuć 

jak w Wieczerniku. Na koniec młodzież podziękowała Ks. Biskupowi 

za udzielenie sakramentu, a księżom za przygotowanie do niego. 

Prezes oddziału KSM-u Trzebicz 

Radosław Zemsta 

 

W nagrodę – Wędrówka po Górach 



Jak , co roku , przed wakacjami dzieci i młodzież wyjechali na 

wycieczkę. Tym razem było nas 80 osób: ministranci , KSM , Biała 

Armia i dołączyli do nas młodzi z Koła OSP Trzebicz. Już o 5.30 

wszyscy zapakowali bagaż do autokarów. Następnie najważniejszy 

punkt programu Eucharystia z błogosławieństwem  kapłana na drogę , 

przeżywana z rodzicami dzieci i młodzieży. Po dotarciu do 

Karkonoskiego Parku Narodowego powędrowaliśmy na Chojnik . 

Była to próba dla dzieci na dalszą wędrówkę. W drodze do Ośrodka 

Świteź w Szklarskiej Porębie zatrzymaliśmy się przy wodospadzie 

Szklarka . Zmęczeni , ale pełni wrażeń zajmowaliśmy naszą kwaterę. 

Wieczorem grillowaliśmy, a co bardziej mocniejsi mogli się pobawić 

przy muzyce. Nowy dzień rozpoczął się  modlitwą przy posiłku. Bóg 

był łaskawy dla nas , gdyż mogliśmy  w słońcu  drugi dzień 

powędrować by zdobyć Szrenicę i zobaczyć wodospad Kamieńczyk. 

Idąc górskimi szlakami  podziwialiśmy piękno natury i wielu z nas 

mogło zakochać się w górach, o czym opowiadał w autokarze ks. 

Proboszcz. Choć ministranci padali ze zmęczenia nie było to 

przeszkodą był rozegrać wieczorem  mecz na pobliskim boisku.  

W nocy przyszła burza . Przywitał nas poranek ze świeżym górskim 

powietrzem i śpiewem ptaków. Modlitwa poranna dodała nam chęci 

na dalsze wędrowanie . Po śniadaniu przyjechaliśmy do Karpacza. 

Otwarły się przed nami drzwi Świątyni Wang i zobaczyliśmy piękne 

kwitnące Rododendrony. Kolejnym punktem programu było 

zwiedzanie Parku Miniatur Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach. 

Około 16.00 udaliśmy się w drogę powrotną do Trzebicza. Z 

modlitwą i śpiewem na ustach dotarliśmy do  Świebodzina . Tutaj 

zobaczyliśmy na wzniesieniu pomnik Chrystusa Króla. Każdy mógł 

wzbudzić intencję wędrując dróżkami kalwaryjskimi. W autokarze 

ostatnim elementem podróży był wspólny Różaniec. Nie zabrakło 

podziękowań i upominku dla Ks. Proboszcza Tadeusza Wołoszyna, 

Dyrekcji i Nauczycieli Szkoły Podstawowej w Trzebiczu. Nagroda 

niech będzie mobilizacją do gorliwej służby w Parafii. 



        Teresa Kwiatkowska  

Nauczyciel SP 

Trzebicz 

 

Złoty Jubileusz` Kapłaństwa 

Ciebie Boga wysławiamy , Tobie Panu wieczna chwała…. 

 

Takie motto można znaleźć na świętym obrazku Jubileuszowym 

50- lecia kapłaństwa Ks. Kan. Stanisława  Jastkowskiego emeryta w 

Trzebiczu ,wcześniej proboszcza w Żarach – Kunicach . 

Dziękczynienie za dar powołania kapłańskiego złożył Jubilat w 

Jastkowicach –  (  Diecezja Sandomierska – Dekanat Pysznicki )  w  

rodzinnej Parafii  , w uroczystość odpustową Przemienia Pańskiego. 

Jubileusz stał się okazją duchowych uniesień oraz wspomnień lat 

studiów we Wrocławiu i posługi kapłańskiej w Diecezji 

Zielonogórsko-Gorzowskiej.  

 Ks. Kanonik Adam Węglarz – proboszcz z Jastkowic zadbał o 

bogatą oprawę liturgiczną i uroczysty klimat kapłański.  Były 

życzenia od Parafian : dzieci , dorosłych , rodziny , władz lokalnych i 

kapłanów. Na uroczystość przybył z Sandomierza J. E Ks. Bp Edward 

Frankowski.  Życzenia od naszego Pasterza Diecezji odczytał Ks. 

Tadeusz Wołoszyn – siostrzeniec Jubilata , oraz  od Wojewody 

Lubuskiego. Nie zabrakło łez radości i czuło się bliskość Boga. Jubilat 

zakończył swoje podziękowania tak : Chciałbym , by mój Jubileusz 

50- lecia kapłaństwa przyczynił się do wzbudzenia w sercu młodych 

choćby jednego powołania na służbę Bogu w kapłaństwie.  



 Na wakacyjnych wędrówkach przez świat , taka Uroczystość 

staję się ucztą dla ducha i woła o świętość naszego chrześcijańskiego i 

kapłańskiego życia. 

Ks. Proboszcz  

Tadeusz Wołoszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


